

امام
<div><b>سیدحسن خمینی خطاب به دولت:</b></div> <div><b>به سفره مردم توجه شود</b></div>
<span></span> <div>یادگار امام (ره) گفت: به زندگی کوچک و آن‌چه از آن تعبیر به سفره می‌شود توجه شود؛ مردم ما هم آگاه هستند و خوب تشخیص می‌دهند. سیدحسن خمینی در مراسم تجدید میثاق رئیس‌جمهور و اعضای دولت با آرمان‌های امام خمینی(س) تاکید کرد: امیرالمؤمنین(ع) در عهدنامه مالک اشتر تعبیر بسیار سنگینی نسبت به مستضعفین می‌دهند. بعد از آن می‌فرمایند از اموال برای مستضعفین یک قسمتی از بیت‌المال را قرار بده. همتی که آقای رئیس‌جمهور در رفتن به استان‌ها و روستاها دارند می‌تواند مصداق همین باشد. چون تقسیم ثروت در یک کشور نباید بر اساس نزدیکی و دوری بسه مراکز قدرت صورت بگیرد. حق همه آنها را باید حفظ کنید و به تعبیری بیت‌المال حق آنها در دست شما است. البته حق اقتصاد، سیاسی و اجتماعی می‌تواند باشد. وی هم‌چنین یادآور شد: امام حسین(ع) می‌فرماید من از روی غرور و خوشی قیام نکرده‌ام. این تعبیر در قرآن هم هست سرمستی پست و غرور پست تو را از مردم و فقرا غافل نکند و می‌گوید نکند از طبقه فقرا غافل شویم. می‌گوید اصلاً پذیرفته نیست که بگویی کارهای مهم داشتیم و به امور کوچک پرداختیم. بخشی از کارت را به امور کوچک قرار بده. رهبر معظم انقلاب یک روزی فرمودند آزادی در افق ملی، استقلال می‌شود. مردمی که استقلال دارند آزاد هستند. وی خاطر‌نشان کرد: کسی که درد دارد مشکلی درد او است و توجه ندارد که فلان امور مهم چه می‌شود. البته به این معنا نیست که امور مهم را کنار بگذاریم؛ به این معنا است که توجه به امور مهم ما را از امور کوچک غافل نکند. در مقیاس جمهوری اسلامی هم استقلال در کنار آزادی آمده یعنی کوچک و بزرگ در کنار هم است. یادگار امام گفت: این توجه به فقرا یکی از مواردی است که شاید بیش از هر چیزی در تعبیر انمه(ع) و به خصوص امام مشهور بود. به زندگی کوچک و آنچه از آن تعبیر به سفره می‌شود توجه شود. مردم ما هم آگاه هستند و خوب تشخیص می‌دهند.</div>

دفاعی
<div><b>پهباد مهاجر ۱۰، بمب‌های هوشمند آرمان ۲ و و موشک پر سه زن سینا رونمایی شد</b></div>

پهباد مهاجر ۱۰ با قابلیت ۲۴ ساعت پرواز مداوم در ارتفاع ۲۴ هزار پا و شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری، با حضور رئیس‌جمهور رونمایی شد.
رئیس‌ی به مناسبت روز صنعت دفاعی ضمن بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنایع دفاعی کشور، از پهباد مهاجر ۱۰ با پیشینه مداومت پروازی ۲۴ ساعت در ارتفاع ۷ هزار متری و با شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری رونمایی کرد.
بیشینه ظرفیت سوخت پهباد مهاجر ۱۰، ۴۵۰ لیتر و بیشینه وزن محموله آن ۳۰۰ کیلوگرم است.
حداکثر سرعت این پهباد ۲۱۰ کیلومتر بر ساعت بوده و قابلیت حمل انواع مهمات و بمب‌های قائم‌الماس و دستواره را دارا بوده و مجهز به سامانه‌های جنگ الکترونیک و اشراق اطلاعاتی است.
در این مراسم همچنین رئیس‌جمهور دستاور دستاور آغاز بازرسی و واگناری انبوه موشک‌های راهبردی «خرمشهر» و «جهاد قاسمی» به نیروهای مسلح و هوافتای سپاه پاسداران را صادر کرد.
همچنین بمب‌های هوشمند آرمان ۱ و آرمان ۲ نیز در این نمایشگاه رونمایی شد.
بمب هوشمند آرمان ۱ با وزن ۳۵ کیلومتر می‌تواند به برد عملیاتی ۲۰ کیلومتری ۱ آرمان ۱ قادر است از انواع پهبادهای عملیاتی در نیروهای مسلح امکان پرتاب و شلیک شود و از سیستم هدایت آن از طریق سیکر و GPS/INS بهره می‌برد.
آرمان ۲ با وزن ۴۰ کیلوگرم به برد عملیاتی ۱۰۰ کیلومتر می‌رسد.
این بمب هوشمند نیز که از پیشران الکتریکی استفاده می‌کند قادر است در انواع پهبادهای عملیاتی در نیروهای مسلح به کارگیری شود.
سیستم هدایت آرمان ۲ نیز GPS/INS است.
این بمب‌ها بر روی پهباد مهاجر-۱۰ صبح امروز توسط ایستگاه رزمیایی رونمایی شد.
نصب شده است.
همچنین در این نمایشگاه از موشک پرسزن انتحاری سینا رونمایی شد.
برد این موشک انتحاری ۵ کیلومتر و مداومت پروازی آن ۸ دقیقه‌اوست.
این موشک می‌تواند علیه اهدافی مانند مجمع نفرات و خودرو عمل کند.
موتور آن نیز از نوع الکتریکی بوده و نوع سسر جنگی آن EFP ترکشی است که به صورت دستی و خودکار هدایت می‌شود.

مجلس
<div><b>واکنش قالیباف به ادعای اختلاف بین دولت و مجلس</b></div>
<div><b>رئیس‌مجلس گفت:</b> افراد و رسانه‌هایی که به اختلاف‌افکنی و اختلاف‌انجالی بین دولت و مجلس دل خوش کرده‌اند بداندن به اهداف خود نمی‌رسند و نمی‌توانند از خاک کوه بسازند. محمدباقر قالیباف در جریان جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و بررسی گزارش صنایع پیرامون بررسی کیفیت اینترنت و شاخص‌های مرتبط با آن با رویکرد چالش‌های ایجاد شده برای شهروندان و کسب‌وکارهای مجازی بیان کرد: همانطور که در مجلس شورای اسلامی گفته شد، در جلسه شورای عالی فضای مجازی نیز بحث شده و گزارشی در این زمینه نیز تهیه شده؛ مردم در جاهایی به دلیل قطعی و عدم دسترسی دلخور هستند و این موضوع خساراتی را برای کسب و کارها در پی داشته است. در کنار این‌که باید اقداماتی صورت گیرد که این اشکالات در شبکه برطرف شود باید جلوی وارد شدن هزینه و خسارت به مردم نیز گرفته شود. وی ادامه داد: از سوی دیگر تصمیم‌گیری‌های متعددی در سطح ملی در این حوزه وجود دارد و ابلاغیه‌های متعددی صورت می‌گیرد و این حاکی از عدم حکمرانی منسجم در حوزه مسائل فناوری اطلاعات است. از نگاه ما وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات محور یکپارچه‌سازی در این حوزه به خصوص در دولت الکترونیک است. ما قانون داده‌ها را تصویب کردیم از نظر ما وزارت ارتباطات محوریت خود را باید در این حوزه نشان داده و در کنار نظارت موضوع یک حکمرانی یکپارچه سازی را نیز دنبال کند.</div>
<div><b>وی اضافه کرد:</b> بحث‌های مدیریتی وجود دارد که سبب شده برخی از ظرفیت‌ها خالی بماند. ما قصد داریم ظرفیت شبکه انتقال کشور را از ۴۸ به ۱۳۰ ترابایت برسانیم. همان خاطره‌ای که رئیس‌جمهور تعریف کردند و گفتند زمانی که به یک روستا رفتیم یکی از مطالبات اصلی مردم اینترنت بود امروز اینترنت در بطن زندگی مردم و در اقتصاد و فرهنگ و ابعاد مختلف مردم وجود دارد. ما هم باید نظارت کنیم و هم توسعه دهیم مانع شدن راه چاره نیست راه چاره حکمرانی درست بر این حوزه است.</div>

سپاه
<div><b>موفق‌ترین فرمانده سپاه معرفی شد</b></div>
<div>نیروی دریایی سپاه در آیین پایانی مجمع عالی فرماندهان سپاه به عنوان موفق‌ترین و برترین رده در بین نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی معرفی شد. در این آیین دریاوار پاسدارعلیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه توسط سردار حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران به عنوان موفق‌ترین فرمانده ستاد شد.</div>
<div>در راستای تدابیر فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله خامنه‌ای طبق ارزیابی‌های انجام شده مبتنی بر فرآیند اشراق فرماندهی کل سپاه در وضعیت و عملکرد سال ۱۴۰۱، نیروی دریایی سپاه به عنوان موفق‌ترین رده در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر معرفی شد. نیروی دریایی سپاه برای چهار سال متوالی به عنوان موفق‌ترین رده سپاه پاسداران در جشنواره مالک اشتر کل سپاه برگزیده می‌شود.</div>

سوشیال
<div><b>ابطلی: هیچ حرف و وعده ودعوائی را جدی نگیرد</b></div>
<div>فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: از من به شما نصیحت چند ماه مانده به انتخابات هیچ حرف و وعده ودعوائی را جدی نگیرید. محمدعلی ابطعی، عضو مجمع روحانیون مبارز، در تویییت نوشت: از من به شما نصیحت چند ماه مانده به انتخابات هیچ حرف و وعده ودعوائی را جدی نگیرید.</div>
<div><b>هشدار معصومه ابتکار درباره لایحه عفاف و حجاب</b></div>
<div>معاون حسن روحانی نوشت: «لایحه حجاب و عفاف» فقط فاصله‌ها را بیشتر می‌کند. معصومه ابتکار، معاون حسن روحانی، در توییتر خود نوشت: لایحه حجاب و عفاف فقط فاصله‌ها را بیشتر می‌کند. بعد از ۴ دهه تجربه هنوز متوجه نشدید با اجبار و ترس نمی‌شود جاسمعه را به سمت عدالت و پیشرفت حرکت داد؟ بانوجه به نظرات اشکار از حقوقانان دینی و حقوقدانان انتظار است شورای نگهبان در برابر موارد خلاف شرع و قانون اساسی در این لایحه بااستند.</div>

ادامه از صفحه ۱

**مجلس یک فرصت مجدد ثبت‌نام برای داوطلبان در نظر بگیرد**
**شما فرمودید که به این تغییر رویه در ثبت‌نامه‌ها انتقاد دارید و نظراتان را هم گفتید، اما آیا این شیوه، کار را برای بررسی صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان راحت‌تر نمی‌کند؟**

در مورد پیش‌ثبت‌نام یک حس خوشبینانه این است که فرصت داده می‌شود به نامزدهای انتخاباتی که بتوانند از خود دفاع کنند که به‌نظر بنده خوب است؛ اما یک حس بدبینانه نیز وجود دارد و آن هم این است که عده‌ای می‌گویند که این فرصت باعث می‌شود که اگر مورد کوچکی نیز از افراد رقم بخورد جزء سوابق آن‌ها به حساب می‌آید؛ زیرا شورای نگهبان فقط ۱۲ عضو نیست، بلکه در سراسر کشور ۳۰۰ هزار کارشناس وجود دارد. یک مورد دیگری که وجود دارد این است که بحث این‌ها بود که انتخابات مجلس در تهران تناسبی برقرار شود، چه‌دلیلی داشت که این مورد اجرایی نشد؟ بنده موافق تناسبی شدن انتخابات مجلس در تهران بودم و معتقدم در بحث تناسبی شدن حداقل احزاب یک قدرت ملابوری پیدا می‌کردند، اما همان را هم بیان کردند که مجمع تشخیص مصلحت مخالف است و این مورد از قانون انتخابات حذف شد.

بنسند یک پیشنهادی دارم، وقتی خیلی‌ها به‌دنبال مشارکت حداکثری هستند پیشنهاد می‌کنم که مجلس یک نطره کوچک مصوب کند که آن‌هایی که به‌هدلیلی نتوانستند پیش‌ثبت‌نام انجام دهند در ثبت‌نام اصلی بتوانند نام‌نویسی کنند، اگر این مورد اتفاق بیفتد هیچ آسیبی به قانون انتخابات هم وارد نمی‌شود، اما همین اتفاق باعث می‌شود که شور و اشتیاق انتخابات بیشتر شود. بنده از طرف خانه احزاب بیان می‌کنم که تصمیم اخیر اصلاً درست نبود چون حتی احزاب مستقل یا حتی احزاب اصولگرا نیز از این اصلاح قانون ناراحت و ناراضی بودند، یعنی شش ماه به انتخابات می‌گویند که باید ثبت‌نام کرد، ازاین‌رو درخواست داریم که یک فرصت مجدد برای ثبت‌نام در انتخابات بگذارند.

**در کشور ۱۳۰ حزب وجود دارد که نصف آنها فعالند**

**از نظر شما آیا ساختار احزاب در کشور درست است؟**
بسی ساختار احزاب در کشور یک بحث مفصلی است، اما به‌صورت خلاصه، طبق آخرین آمار۱ که اعلام شده است، در کشور ۱۳۰ حزب وجود دارد و از این آمار۱ که اعلام شده است، نصف آن‌ها مجمع عمومی برگزار کرده‌اند و نصف این آمار فعال هستند. بنده معتقدم کشور نیازمند این همه حزب نیست و باید مجموعاً ۴ تا ۵ حزب بزرگ وجود داشته باشد، اما مهم‌ترین موضوع این است که نظام انتخاباتی کشور نظام حزبی نیست، یعنی باید قانون اساسی کشور طوری تنظیم شود که نظام انتخاباتی یک نظام حزبی شود، یعنی نظام انتخاباتی باید نظام پارلمانی باشد مانند سایر کشورها که رئیس اکثریت مجلس بتواند نخست وزیر شود.

اگر هم نظام پارلمانی نشد باید نظام انتخاباتی حزبی شود، مانند انتخابات ترکیه که مشاهده می‌کنید حدود ۹۰ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت می‌کنند یعنی انتخابات آن کشور به‌صورت حزبی است، یعنی همه ساختار احزاب مشخص است، اما چنین چیزی در کشور ما وجود ندارد، یعنی هر فردی از احزاب سواستفاده می‌کند و رئیس جمهور می‌شود و بعد از آن خود را از آن حزب جدا می‌کند، لازمه هر نوع مردم‌سالاری و دموکراسی، انتخابات است و لازمه هر نوع انتخاباتی رقابت جدی است و لازمه هر نوع رقابت جدی وجود احزاب قوی است. بنده خود به‌دنبال بازنگری قانون اساسی کشور هستم و معتقدم که ساختار انتخاباتی کشور باید یک ساختار حزبی شود.

**تناسبی شدن یک گام کوچک در جهت حزبی شدن انتخابات بود**
**همین تناسبی شدن انتخابات که شما منتقد اجراشدنش هستتید، چقدر در فضای فعلی با این نفاستری که شما کردید، قابل اجرا بود؟**

تناسبی شدن، یک گام کوچک بود و این می‌توانست همه احزاب و جریان‌ها را خوشحال کند. منظور از تناسبی این بود که اگر کسی لیستی داد همه افراد آن لیست در مجلس حضور پیدا کنند و به‌تناسب آربی که در کلان کشور لیست در همان اندازه افراد آن لیست در مجلس حاضر شوند و مابقی به لیست و حزب دیگری تعلق یابد.

**محبوبیت خاتمی بین اصلاح‌طلبان کم نشده است**

**آقای خاتمی در گذشته محور اصلاح‌طلبان بود، اگرچه اکنون نیز چنین شأنی برخی اصلاح‌طلبان برای ایشان قائلند، اما آیا احساس نمی‌کنید خراج کردن از اعتبار آقای خاتمی از سوی همین اصلاح‌طلبان به وی ضربه زده است؟**

بنده فکر می‌کنم خود آقای خاتمی چنین تصمیمی گرفته است که کمتر در تأیید لیست‌ها و حمایت‌ها از افراد اقدام کند، به‌هدرلیلی این به تصمیم خود آقای خاتمی برمی‌گردد. بین اصلاح‌طلبان آقای خاتمی محبوبیت گذشته را دارد ولی بین مردم این جایگاه کم‌رنگ شده است؛ زیرا مردم از همه در حال دور هستند، نمونه‌اش همین شعاری که مطرح می‌کردند که «اصلاح‌طلب اصولگرا، دیگه نمونه ماجرا» و بنده معتقدم این شعار را جریان اصولگرا به‌راه انداخت؛ زیرا خود آن‌ها در جریان قدرت نبودند و می‌خواستند اصلاح‌طلبان را هم دور کنند. اگر شرایط وجود داشته باشد می‌توانیم از ظرفیت‌های آقای خاتمی نیز استفاده کنیم و حتی بنده معتقد هستم که باید از وجود آقای میرحسین موسوی هم استفاده شود، ایشان اقدام کرده‌اند که یک نفراندم برقرار شود و مردم نظر دهند که قانون اساسی را قبول دارند یا خیر؟ اگر بیان کردند که قبول ندارند آن زمان می‌مجلس مؤسسان شکل بگیرد و مصوبات آن به فرآندوم مستشار شود.

**در کشور دو بار فرآندوم قانون اساسی اتفاق افتاده است که در کمتر کشوری اتفاق می‌افتد اما باز می‌گویید فرآندوم؟**
برخی‌ها مطرح کردند که دیدگاه آقای از آن فرد نباشد، کمتر هم نیست.

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۲ - ۶ صفر ۱۴۴۵ - ۱۳ آگوست ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۶۵

**دیپل کل حزب مردم‌سالاری در گفت‌وگو با خبرنگاری تسنیم:**

# بسیاری از دست‌اندر کاران نظام

# به مشارکت حداکثری مردم اعتقادی ندارند



نتیجه مثبت این حرکات را می‌توانیم در بازار مشاهده کنیم.» با آقای مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در یک سخنرانی مطرح کرد که «با» کشور که مذاکراتی انجام دادیم چند ساعت بعد آمریکا‌ها به سبب به هم خوردن آن توافق شدند که امروز این افراد متوجه شدند که باید با آمریکا مذاکره کرد.» برای افزایش مشارکت نیازمند افزایش اعتماد عمومی هستیم و افزایش اعتماد عمومی نیز با حل معیشت مردم رقم می‌خورد و یکی از راه‌های حل معیشت مردم نیز مذاکرات است.

**جریان احمدی‌نژاد در حال ورود به انتخابات اسفند ماه است**
**ارزبایی شما از ترکیب مجلس آینده چیست؟ کدام طیف به‌نظر شما می‌تواند اکثریت مجلس دوازدهم را در دست بگیرد؟**

تصور من این است که انتخابات اسفند ماه مجلس شورای اسلامی یک دعوای خانوادگی است، یعنی بین خود اصولگرایان اختلافی وجود دارد، به‌نظر بنده ۴ جریان از جریان‌ات اصولگرا برسای مجلس آینده در حال تلاش هستند تا بتوانند به مجلس راه یابند؛ یک جریان به‌نظر بنده جریان احمدی‌نژاد است که طبق اخباری که بنده دارم اقدامات و کارهایی را رویکرد انتخاباتی دارند. جریان دوم جریان پایدار است که رفتار این جریان حتی صدای اقایل حداد عادل را نیز در آورده است. ایشان به این جریان می‌گویند که آن‌قدر نفوذی بودن را در نیابورند، جریان سوم جریان شورای اتلاف و جریان چهارم نیز شورای وحدت است. به‌نظر بنده انتخابات اسفند ماه، جنگ و رقابت بین این گروه‌ها است، البته یک پیشنهادی نیز دارم با جریان احمدی‌نژاد کاری ندارم؛ اما اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بخشنامه عنوان شده بود که در سال آخر مجلس، نمایندگان از ظرفیت‌های دولت در جهت انتخاباتی استفاده نکنند که همین تصمیم باعث مشارکت نمایندگان محترم است که مصوم بر استیضاح وزیر کشور گرفتند. به‌نظر بنده چهار اصلی را که رهبر انقلاب درباره انتخابات فرمودند بیش از آنکه به مردم بازگردد به سوابلین‌های بازمی‌گردد، بحث امنیت مرتبط است با نهادهای امنیتی و انتظامی کشور و در موضوع سلامت نیز به نظایرین انتخابات بازمی‌گردد، اما موضوع رقابت و مشارکت به احزاب مرتبط می‌شود، اما لازمه آن این است که باید عرصه برای ورود تمام احزاب باز شود، یعنی اگر همه احزاب حضور داشته باشند رقابت شکل می‌گیرد که باز این موضوع مرتبط می‌شود به شورای نگهبان و مخالفت کرد.

در این بخشنامه عنوان شده بود که در سال آخر مجلس، نمایندگان از ظرفیت‌های دولت در جهت انتخاباتی استفاده نکنند که همین تصمیم باعث مشارکت نمایندگان محترم است که مصوم بر استیضاح وزیر کشور گرفتند. به‌نظر بنده چهار اصلی را که رهبر انقلاب درباره انتخابات فرمودند بیش از آنکه به مردم بازگردد به سوابلین‌های بازمی‌گردد، بحث امنیت مرتبط است با نهادهای امنیتی و انتظامی کشور و در موضوع سلامت نیز به نظایرین انتخابات بازمی‌گردد، اما موضوع رقابت و مشارکت به احزاب مرتبط می‌شود، اما لازمه آن این است که باید عرصه برای ورود تمام احزاب باز شود، یعنی اگر همه احزاب حضور داشته باشند رقابت شکل می‌گیرد که باز این موضوع مرتبط می‌شود به شورای نگهبان و مخالفت کرد.

**مجلس نباید این نواقص را برطرف کند؟**
اگر مجلس می‌توانست ایرادات را برطرف کند که تا این مدت انجام می‌داد، آیا رئیس کل بانک مرکزی کشور مستقل است؟ یا رئیس قوه قضاییه مستقل انتخاب می‌شود؟ به‌هرحال این مورد منسحب رهبری است، چه اشکالی دارد که رئیس قوه قضاییه مثل سایر کشورها به‌صورت مستقل و انتخابی، انتخاب شود، با اکنون مجمع تشخیص مصلحت نظام در تبدیل به یک مجلس دوم شده است، مثلاً در بحث تناسبی شدن انتخابات، مجلس شورای اسلامی تصمیم بر آن گرفت، اما مجمع تشخیص مصلحت نظام با آن مخالفت کرد.

در امروز در کشور شورا‌های مختلفی داریم که در هیچ‌ای قانون اساسی به آن‌ها اشاره نشده است، مثلاً شورای هماهنگی سزاق قواء وجود این شورا در کجای قانون اساسی اشاره شده است؟ یا برخی از نهادهایی که زیر نظر دفتر رهبر انقلاب هستند مانند بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی و غیره، این نهاده‌ها به کدام جا در دسترس هستند؟ بنده یک سوآلی از این نهاده‌ها دارم، چه کسی پاسخگو است؟ بیان می‌کنند که در دفتر رهبر انقلاب بازرس‌ی وجود دارد و آن بازرس‌ی بر این نهاده‌ها نظارت دارد، سوآلی که وجود دارد این است: خود بازرس‌ی به چه‌کسی پاسخ می‌دهد؟

ما برای باقی ماندن نظام و ادامه یافتن آن اصرار بر بازنگری قانون اساسی داریم و ما دلسوز نظام هستیم و الاپوزرسیون خراج‌نشین به ما اصلاح‌طلبان می‌گویند «سوابط‌الطمینان نظام» و بیان می‌کنند که «این فلان‌فلان‌شده‌ها این حرف‌ها رو می‌زنند تا نظام باقی بماند.»

**نقشه راه جبهه اصلاحات برای انتخابات ۱۳۰۴ چیست؟**
به‌نظر بنده در بحث ریاست‌جمهوری نیز همین‌طور موضوع صبق می‌کند و اگر قرار باشد که شورای نگهبان مثلاً شهردار فعلی تهران ازآکانسی را تأیید کند و به کواکیبان بگوید که «تو صلاحیت نداری»، دیگر هیچ انگیزه‌ای برای ما باقی نمی‌ماند که بار دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری نام‌نویسی کنیم. اگر به سوابق علمی، دانشگاهی، رسانه‌ای، پارلمانی، اجرایی، انتظامی، ایثارگری و غیره خودم اشاره کنم بیشتر یا تبادل زندانیان قرار است انجام شود که

در انتخابات ۱۴۰۰ ریاست‌جمهوری نیز شورای نگهبان حتی یک نفر از جبهه اصلاحات را تأیید نکرد. اما در کوبامه‌تد خیر. بنده به آقای میرحسین موسوی مطرح می‌کنند در کوبامه‌تد خیر. بنده به آقای میرحسین موسوی اشاره کردم که خیلی تند رفتار می‌کند. با اجازه رهبری، در همین قانون اساسی، بر هر موضوع فرقی نمی‌کنند و یک تحول در رویکرد می‌توانند رئیس‌جمهور، شیوه، اما ما انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۴ فرصت زیاد است و اگر تغییر و تحولی در روش برخورد شورای نگهبان صورت نگیرد هیچ اتفاقی رقم نمی‌خورد؛ لذا دولت‌مداران و کنگره و مجلس نمایندگان باز خودشان هستند و نظر مردم برای آن‌ها مهم نیست و اگر احساس کنند که انتخاباتی وجود دارد و این افراد عوض می‌شوند و رقابتی وجود دارد موضوع فرقی نمی‌کند و یک تحول در رویکرد و اقداماتشان رقم می‌خورد.

**رهبر انقلاب در سخنرانی‌های اخیر خود بر ۴ اصل امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت و برای حضور گسترده یای صندوق‌های رأی قانع کرده**

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت کشور برای اینکه خواهد مجلس را ساکت کند و استیضاح وزیر کشور را بگیرد نکنند چنین تصمیمی را گرفت، سوآلی که وجود دارد این است که؛ مگر معاون سیاسی وزیر کشور چه بخشنامه‌ای صادر کرده بود؟

در این بنده اعتقاد این است که اتفاقاتی در کشور افتاده است که نباید آن‌ها را نادیده گرفت، مثلاً تغییر و برکناری ششبهه معاون سیاسی وزارت کشور که رئیس ستاد انتخابات کشور نیز بود واقعاً جای سؤال داشت؛ چون وزارت